INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DR
ARTURO BELTRAN ORTEGA

Estado de Flujos de Efectivo Pagina 1 de 2
27/04/2023
17:56
Del 01/01/2023 al 31/03/2023
(Cifras en Pesos)
Concepto 2023 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 32,779,261.98 23,604,670.32
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Apartaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios 8,344,172.12 5,913,666.49
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 0.00 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 24,385,446.51 17,688,108.14
Otros Origenes de Operacion 49,643.35 2,895.69

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pliblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

31,307,007.12
17,550,140.54
8,180,522.43
5,508,933.81
0.00

0.00

0.00
67,410.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,472,254.86

188,108,310.78
0.00

18,339.16
188,089,971.62

187,012,106.62
0.00

2,325,298.66
184,686,807.96

1,096,204.16

22,591,960.21
15,828,727.99
3,240,464.74
3,500,607.64
0.00

0.00

0.00
22,159.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,012,710.11

18,527,039.80
0.00

0.00
18,527,039.80

19,088,682.81
0.00 ;

316,019.16 |
18,772,663.65)

-561,643.01

AV RUIZ CORTINEZ INT A EXT 128 COLONIA ALTA PROGRESO. IEC980612FV2

ACAPULCO, GUERRERO, GUERRERO 7444455031

Generado por: REGFI;



Contab3
Introducir nombre


INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DR
ARTURO BELTRAN ORTEGA

Estado de Flujos de Efectivo Pagina 2 de 2
27/04/2023
17:56
Del 01/01/2023 al 31/03/2023
(Cifras en Pesos)
Concepto 2023 2022

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

59,309,871.39
0.00

0.00

0.00
59,309,871.39
62,694,031.57
0.00

0.00

0.00
62,694,031.57

-3,384,160.18
-815,701.16

7,187,533.69
6,371,832,53

46,678,291.13
0.00

0.00

0.00
46,678,291.13
47,915,601.30
0.00

0.00

0.00
47,915,601.30

-1,237,310.17
-786,243.07

8,297,323.46
7,187,533.69

responsabilidad del emis

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

#
kY -
T Coo
L.C. MARICRUZ CALIXTO MONGOY MTRA. ROSA ELENA VELEZ VILLEGAS
SUBDIRECTORA RECURSOS FINANCIEROS DIRECTORA ADMINISTRATIVA
P ks /{
! /
W% " /
DRA. SANDRA MARIA FAJARDO HERNANDEZ GP. MARCR?KOPEZ DE JESUS
DIRECTORA GENERAL CONTRALOR INTERNO
AV RUIZ CORTINEZ INT A EXT 128 COLONIA ALTA PROGRESO. IEC980612FV2

ACAPULCO, GUERRERO, GUERRERO 7444455031

1
Generado por: RECFIN1L...



Contab3
Introducir nombre




