INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DR ARTURO BELTRAN ORTEGA



Estado de Flujos de Efectivo

Pagina 1 de 2 27/04/2023 17:56

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	32,779,261.98	23,604,670.32
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8,344,172.12	5,913,666.49
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,385,446.51	17,688,108.14
Otros Orígenes de Operación	49,643.35	2,895.69
Aplicación	31,307,007.12	22,591,960.21
Servicios Personales	17,550,140.54	15,828,727.99
Materiales y Suministros	8,180,522.43	3,240,464.74
Servicios Generales	5,508,933.81	3,500,607.64
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	67,410.34	22,159.84
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Otras Apricaciones de Operacion	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,472,254.86	1,012,710.11
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	188,108,310.78	18,527,039.80
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	18,339.16	0.00
Otros Orígenes de Inversión	188,089,971.62	18,527,039.80
Aplicación	187,012,106.62	19,088,682.81
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	2,325,298.66	316,019.16
Otras Aplicaciones de Inversión	184,686,807.96	18,772,663.65
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,096,204.16	-561,643.01

AV RUIZ CORTINEZ INT A EXT 128 COLONIA ALTA PROGRESO. ACAPULCO, GUERRERO, GUERRERO 7444455031

IEC980612FV2

Generado por: RECFIN1



INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DR ARTURO BELTRAN ORTEGA



Estado de Flujos de Efectivo

Pagina 2 de 2 27/04/2023 17:56

Del 01/01/2023 al 31/03/2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	59,309,871.39	46,678,291.13
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	59,309,871.39	46,678,291.13
Aplicación	62,694,031.57	47,915,601.30
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	62,694,031.57	47,915,601.30
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,384,160.18	-1,237,310.17
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-815,701.16	-786,243.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*	7,187,533.69	8,297,323.46
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	6,371,832.53	7,187,533.69

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C. MÁRICRUZ CALIXTO MONGOY

SUBDIRECTORA RECURSOS FINANCIEROS

DRA. SANDRA MARIA FAJARDO HERNANDEZ **DIRECTORA GENERAL**

MTRA. ROSA ELENA VÉLEZ VILLEGAS DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. MARCOS LOPEZ DE JESUS CONTRALOR INTERNO